С О Б Р А Н И Е   Д Е П У Т А Т О В

Тарасовское СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
19 февраля 2008 года                               №  36                                    п. Тарасовский
О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Тарасовского сельского поселения

№ 11 от 11.11.2005 г. «О земельном налоге»
(пред. изм.от 10.10.2006 г. № 19, от 28.05.2007 г. № 12)

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Тарасовского сельского поселения

решило:
1. Внести в Решение № 11 от 11.11.2005 года «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.4. следующего содержания:

«1.4. Налоговым периодом признается календарный год.

Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.».

1.2. В абзаце б) подпункта 1) пункта 2 слово "предоставленных" заменить словами "приобретенных (предоставленных)".

1.3. В абзаце в) подпункта 1) пункта 2 слово "предоставленных" заменить словами "приобретенных (предоставленных)".

1.4. В подпункте 3.2. пункта 3 слова "15 апреля, 15 июля, 15 октября текущего налогового периода" заменить словами "последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом".
1.5. В пункте 5 слова «путем опубликования в средствах массовой информации Тарасовского сельского поселения не позднее 1 марта указанного года» заменить словами «в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, не позднее 1 марта этого года.»

  2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 г.
Глава Тарасовского сельского поселения

А.И. Коршунов